(1) Poth. de Soc. n. 133.

(2) Poth. Pand. 17, 2, n. 36; Domat, 1, 8, 4, art. 3, 4, 7.

## [ARTICLE 1846.]

<p>1846. Les corps certains et déterminés qui ne se consomment pas par l'usage et dont la jouissance seule est mise dans la société, sont au risque de l'associé qui en est propriétaire.</p>	<p>1846. A certain and determinate thing which does not consume by use, and of which the enjoyment only is contributed to the partnership, is at the risk of the partner who is the owner of it.</p>
---	--

<p>Les choses qui se consomment ou qui se détériorent en les gardant, ou qui sont destinées à être vendues, ou qui ont été mises dans la société par l'associé sur estimation arrêtée, sont aux risques de la société</p>	<p>Things which consume by use or deteriorate by keeping, or which are intended to be sold, or are contributed to the partnership at a fixed valuation, are at the risk of the partnership.</p>
---	---

\* *C. N.* 1851. } Si les choses dont la jouissance seulement a été mise dans la société sont des corps certains et déterminés, qui ne se consomment point par l'usage, elles sont aux risques de l'associé propriétaire.

Si ces choses se consomment, si elles se détériorent en les gardant, si elles ont été destinées à être vendues, ou si elles ont été mises dans la société sur une estimation portée par un inventaire, elles sont aux risques de la société.

Si la chose a été estimée, l'associé ne peut répéter que le montant de son estimation.

\* *ff. Pro socio., liv. 17,* } Si id quod quis in societatem con-  
*tit. 2, L. 58.* } tulit, extinctum sit, videndum an pro socio agere possit? Tractatum ita est apud Celsum libro septimo digestorum ad epistolam Cornelii Felicis: Cùm res equos haberes, et ego unum, societatem coivimus, *ut accepto*

## [ARTICLE 1846.]

*equo meo, quadrigam venderes, et ex pretio quartam mihi redderes.* Si igitur ante venditionem equus meus mortuus sit, non putare se Celsus ait societatem manere, nec ex pretio equorum tuorum partem deberi : non enim habendæ quadrigæ, sed vendendæ coitam societatem. Cæterùm si ad actum dicatur, ut quadriga fieret, eaque communicaretur, tuque in ea tres partes haberes, ego quartam, non dubiè adhuc socii sumus.

§ 1. Item Celsus tractat, si pecuniam contulissemus *ad mercem emendam*, et mea pecunia periisset, cui perierit ea ? Et ait, si post collationem evenit, ut pecunia periret (quod non fieret, nisi societas coïta esset), utrique perire ; utputà si pecunia, cùm peregrè portaretur ad mercem emendam, perit. Si vero ante collationem, posteaquàm eam destinasses, tunc perierit, nihil eo nomine consequeris, inquit : quia non societati perit.